



PREZYDENT MIASTA KIELCE

Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce
Tel. 41 36 76 105, Fax 41 34 42 763; www.um.kielce.pl

WP.RPD.4024.01.42.2019

Kielce, dn.16.04.2019r.

Dotyczy: petycji mieszkańców w sprawie budowy ul. Monte Cassino w Kielcach

W odpowiedzi na petycję mieszkańców z dnia 20.02.2019r informuję, że budowa ulicy Monte Cassino była przygotowywana do realizacji w ramach inwestycji pn: „Przebudowa i rozbudowa ulic na osiedlu Ostra Górka w Kielcach (ulice: Domki, Łopianowa, Monte Cassino, Studziankowska, Narwicka, Oksywska, Helska, Tobrucka) wraz z przebudową infrastruktury technicznej i budową oczyszczalni wód deszczowych”. W toku prac projektowych w lutym 2010r. zostały zorganizowane i przeprowadzone konsultacje społeczne. W ramach tych działań odbyło się spotkanie z mieszkańcami osiedla, na którym projektanci przedstawili koncepcje przebiegu pasów drogowych poszczególnych ulic oraz wyjaśniali zainteresowanym założenia projektowe. W trakcie konsultacji mieszkańcy mogli składać wnioski i zastrzeżenia. Projektanci po przeprowadzonych konsultacjach społecznych odnieśli się do wszystkich wniosków mieszkańców w raporcie z konsultacji społecznych, który był również udostępniony zainteresowanym. Dla wszystkich ulic zostały przygotowane osobne dokumentacje projektowe oraz złożono wnioski i uzyskano decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych.

Wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla ul. Monte Cassino został złożony w dniu 22.02.2011r., a decyzja nr 6/2011 znak: AU.III.7041-7-6/11 została wydana przez Prezydent Miasta Kielce w dniu 01.08.2011r. Od ww. decyzji Prezydenta Miasta Kielce mieszkańcy odwołali się do Wojewody Świętokrzyskiego. W toczącym się postępowaniu odwoławczym, mieszkańcy wnosili o zminimalizowanie zajętości terenu pod przyszły pas drogowy, zawężenie szerokości chodników do 1m, odstąpienie od zastosowania narożnych ściąg linii rozgraniczających. W trakcie prac projektowych oraz w toczącym się

ww. postępowaniu o wydanie decyzji zezwalającej na realizację, wszystkie wnioski mieszkańców były wnikliwie analizowane. W ostatecznie przyjętych rozwiązaniach projektowych zastosowano minimalne szerokości chodników, narożne ścięcia i wyłukowania krawędzi dróg, jakie były dopuszczone w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999.r, w *sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie* (Dz.U., z 2016r. poz. 124) i gwarantujące bezpieczne użytkowanie projektowanej drogi. Z uwagi na małe powierzchnie działek na tym terenie i ścisłą zabudowę jednorodziną zlokalizowanie ww. drogi bez ingerencji w działki prywatne było praktycznie niemożliwe, a każda propozycja rozwiązań projektowych powodowała kolejne protesty mieszkańców.

Ostatecznie z uwagi na duży konflikt społeczny, w trakcie toczącego się postępowania odwoławczego, Miejski Zarząd Dróg w Kielcach wycofał wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przebudowy i rozbudowy ul. Monte Cassino, a Wojewoda Świętokrzyski w dniu 24.10.2011r. wydał decyzję uchylającą decyzję Prezydenta Miasta Kielce nr 6/2011 z dnia 01.08.2011r. znak: AU.III.7041-7-6/11 w całości i umorzył postępowanie pierwszej instancji.

Obecnie realizacja budowy ul. Monte Cassino wymaga opracowania nowej dokumentacji projektowej, po zarezerwowaniu odpowiednich środków finansowych w budżecie miasta Kielce. W ramach bieżącego utrzymania dróg, w celu poprawy przejezdności, sukcesywnie będą prowadzone prace związane z wypełnieniem ubytków materiałem kamiennym z zagęszczeniem.

PREZIDENT MIASTA

Bogdan Wenta